
SHPENZIMET E TRANSPORTIT DETAR

SHTETI Porti $/ton
Trieste 13
Venecia 13
Chioggia 13
Ravena 13
Rimini 12
Pesaro 12
Ancona 12

San Benedeto 10
Pescara 10
Ortona 10
Vasto 10

Manfredonia 9
Barleta 9

Bari 9
Brindizi 8
Otranto 8
Galipoli 8
Taranto 9
Crotone 9

Reggio di Calabria 10
Sracusa 10
Catania 10
Mesina 10
Palermo 12
Napoli 13
Genoa 16

Marseja 17
Brest 31
Bordo 32
Nantes 32

Le Havre 34

Barcelona 18
Castellon 20
Valencia 20
Cartagena 20
Almeria 21
Malaga 22

Giblartar 22
Vigo 28
Gijon 31

Faro 24
Lisbon 25
Porto 28

ITALIA

FRANCE

SPANJE

PORTUGALI



BELGJIKE Antëerp 38

HOLLANDE Rotterdam 38

GJERMANI Hamburg 40

ANGLIA Londer 38

MALI I ZI Tivari 6

Igumenica 8
Patra 9

Kallamata 10
Pireu 11

Vollos 14
Selanik 15

Mersini 18
Antalia 16
Bodrum 14

Izmir 14
Stamboll 16

Zonguldak 20
Samsun 21
Trabzon 23

Porte Det zi(Odesa) 21
Porte Detit Azov 22

Portet e brendëshme 25

GJEORGJI Të gjitha portet 23

Portet Det zi dhe Azov 21
Vollgograd 29

Saratov 32

Burgas 18
Varna 18

RUMANIA Konstanca 20

LIBAN Të gjitha portet 18

Aleksandria 15
Port Said 18

Suez 20
Hurghada (Deti Kuq) 21

GREQI

TURQI

UKRAINA

RUSIA

BULLGARI

EGJIPT



TUNIZI Të gjitha portet 13

ALGJERI Të gjitha portet 17

KOREJA E JUGUT Të gjitha portet 115

Shangai 110
Hong Kong 105

JAPONIA Të gjitha portet 118

VIETNAM Të gjitha portet 87

INDONEZIA Të gjitha portet 85

Portet në lindje 68
Portet në perëndim 55

BRAZIL Të gjitha portet 86

ARGJENTINA Të gjitha portet 94

SH.B.A Të gjitha portet 80

Shenim : 
Kur ngarkesa ne Ton eshte me e vogel se kapaciteti mbajtes i anijes, shpenzimet e 
transportit llogariten si produkt i tarifave te mesiperme me kapacitetin mbajtes te anijes( DWT) 

KINA

INDIA
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